PAGE
2

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	31. 08. 2017
	№
	1116

О внесении изменений в Порядок

формирования и финансового

обеспечения муниципального задания

на оказание муниципальных услуг

(выполнение работ) муниципальными

учреждениями

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации (с учетом изменений, внесенных Федеральным законом  от 18.07.2017 № 178-ФЗ), Положением «О бюджетном процессе в Снежинском городском округе», утвержденным решением Собрания депутатов города Снежинска от 18.12.2014 № 116 (в ред. от 13.04.2017      № 20), во исполнение пункта 4 «Перечня протокольных поручений балансовой комиссии», утвержденного постановлением администрации Снежинского городского округа от 03.07.2017 № 881 «Об итогах балансовых совещаний по результатам финансово-хозяйственной деятельности казенных учреждений и выполнения муниципальных заданий бюджетными и автономными учреждениями за 2016 год», руководствуясь статьями 34, 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в «Порядок формирования и финансового обеспечения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями» (далее – Порядок), утвержденный постановлением администрации Снежинского городского округа от 25.12.2015 № 1727 (в редакции от 30.06.2016 № 864, от 05.12.2016 № 1669):

1) пункт 4 указанного Порядка дополнить текстом следующего содержания:

«В числе иных показателей, связанных с выполнением муниципального задания, может быть указано допустимое (возможное) отклонение от выполнения муниципального задания, в пределах которого оно считается выполненным.

Допустимые (возможные) отклонения определяются в процентах от установленных показателей качества и (или) объема, если иное не установлено федеральным законом, в отношении отдельной услуги (работы) либо общее допустимое (возможное) отклонение – в отношении муниципального задания или его части. Значения указанных показателей, устанавливаемые на текущий финансовый год, могут быть изменены только при формировании задания на очередной финансовый год.

Размер допустимого отклонения от выполнения муниципального задания, в пределах которого задание считается выполненным, устанавливается органом, ответственным за формирование муниципальных заданий с учетом следующих ограничений:

-  размер допустимого отклонения (в процентах от установленных показателей объема) не может превышать 5% как в большую, так и в меньшую  сторону;

- размер допустимого отклонения (в процентах от установленных показателей объема) устанавливается в отношении работ (услуг), единицей измерения показателя объема которых является количество человек, человеко-часов, человеко-дней, за исключением услуги «Организация отдыха детей и молодежи», в отношении которой допустимое отклонение не устанавливается.

В случае установления органом, ответственным за формирование муниципальных заданий допустимых (возможных) отклонений от выполнения муниципального задания, указанным органом дополнительно определяется порядок предоставления муниципальным учреждением пояснений причин отклонения фактического объема оказанных муниципальных услуг (работ) от запланированного (причин изменения контингента, количества получателей услуг и т.д.).

 Решение об установлении указанного размера допустимого отклонения оформляется в виде приказа (распоряжения) органа, ответственного за формирование муниципальных заданий. Указанное решение не может приводить к превышению объема бюджетных ассигнований, предусмотренных решением о бюджете на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания»;
2) последний абзац приложения 3 «Рекомендации по составлению муниципального задания» к указанному Порядку изложить в следующей редакции:

«В числе иных показателей, связанных с выполнением муниципального задания, может быть указано допустимое (возможное) отклонение от выполнения муниципального задания, в пределах которого оно считается выполненным, установленное в соответствии с пунктом 4 настоящего Порядка».

2. Установить, что главные распорядители бюджетных средств, ответственные за формирование муниципальных заданий, руководствуются Порядком с учетом изменений, предусмотренных  пунктом 1 настоящего постановления, начиная с формирования муниципальных заданий на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Ташбулатова М.Т.

Глава Снежинского

городского округа

И.И.Сапрыкин
СОГЛАСОВАНО:

Начальник правового управления

А.А.Воронов

Заместитель главы городского округа

М.Т.Ташбулатов
Исполняющий обязанности

руководителя МКУ «Финансовое

управление Снежинского

городского округа»

А.В.Басалыко

Рассылка:

в дело   - 2 экз.

фин.управление  - 1

комитет экономики  - 1

Управление культуры  - 1

УФиС  - 1

УСЗН  - 1

Управление образования  - 1

КСП  - 1

газета «Известия…»  - 1

ГО и ЧС  - 1

СЗИГХ  - 1

Е.В.Копырина, 119

зам.начальника фин.управления

га 1  31.08.2017

1150